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Høringssvar fra Avdeling for økonomi, språk og samfunnsfag om ny faglig 
organisering 

 
Innledning og bakgrunn 
Avdelingsstyrene har blitt bedt om uttalelser på forslagene om ny faglig organisering av HiØ. I dette 
dokumentet presenteres avdelingsstyret ved ØSS sitt syn på saken.  
 
Prosessen  
Alle fagmiljøene, forskergruppene og ansatte ved ØSS har blitt invitert til å sende skriftlige innspill til 
avdelingsstyret for behandling i avdelingsstyrets møte 4. juni. I tillegg har det blitt avholdt 
personalmøte 7. mai hvor pro rektor Jo Ese orienterte, og svarte på spørsmål om omorganiseringen. I 
tillegg har alle fagmiljøene avholdt seksjonsmøter hvor omorganiseringen ved HiØ har vært diskutert. 
Alle fagmiljøene og forskergruppene ved ØSS har levert innspill, og nedenfor presenteres 
tilbakemeldingene, gruppert henholdsvis under fagmiljøer og seksjoner og forskergruppene. 
 
Fagmiljøer og seksjoner 
Tilbakemeldingene fra fagmiljøene og seksjonene er delt inn i fire hovedgrupper: MOL (master i 
organisasjon og ledelse), ØKAD (økonomi og administrasjon), språkfagene og STV/BIK 
(statsvitenskap/Bachelor i internasjonal kommunikasjon). 
 
MOL poengterer at deres mastergrad rekrutterer studenter med svært ulike utdanninger, og med 
mange års erfaring fra arbeidslivet. Studentenes svært ulike bakgrunn gjør at MOL ikke passer inn i 
noen av de foreslåtte fakultetene og instituttene. Det viktigste for MOL er at den nye organiseringen 
opprettholder og helst øker gruppens faglige autonomi, og at studiested Halden beholdes. Det er 
svært viktig for MOL at mastergraden ikke assosieres med helsevitenskap, for å beholde den 
tverrfaglige profilen blant søkerne. Hvis den foreslåtte modellen gjennomføres ønsker gruppen modell 
3-2 med tre institutter.  
 
ØKAD og IPL har sammen skrevet en uttalelse om omorganiseringen hvor de argumenterer for 
Fakultet 2-2 med tre institutt fordi det gir en bedre balanse mellom fagdisiplinene. ØKAD og IPL anser 
Fakultet 2-1 som uaktuelt fordi det gir fragmentering av etablerte fagmiljøer. Samtidig signaliserer 
fagmiljøene at de ønsker å etablere en Handelshøyskole på sikt, og at de ønsker samarbeid med 
fagansatte og fagmiljøer fra ulike disipliner for å realisere denne ambisjonen.  
 
Språkseksjonen ser det som helt avgjørende at norsk, engelsk, fremmedspråk og 
Fremmedspråksenteret samles i ett institutt. Å bare flytte språkfagene over fra dagens ØSS til et nytt 
fakultet innebærer ingen styrking av fagmiljøene, kun en administrativ flytting. For å skape mer 
robuste fagmiljøer er språkseksjonens oppfatning at norsk og Fremmedspråksenteret må legges til ett 
institutt. Et eksempel på hva et samlet språkmiljø kan skape er søknaden om Språk i opplæringen 
som ble sendt til styret i 2017. Et samlet språkmiljø vil konsolidere samarbeidet mellom språkfagene 
og gi tyngde nasjonalt sett. Dette er i tråd med HiØ sin strategiske plan, og legge grunnlaget for den 
store språksatsningen ved HiØ. Språkseksjonen uttrykker stor bekymring for hvordan ny faglig 
organisering vil påvirke eksisterende studieportefølje. Spesielt med tanke på at høringsnotatet 
inneholder ingen forslag om budsjettmodell som gjør det svært vanskelig å se konsekvensene av 



omorganiseringen for de ulike språkstudiene. Det er også bekymringsverdig at en BA i språk ikke har 
kommet på plass ennå. Det er svært viktig at HiØ kan tilby språkstudier på alle gradsnivå slik at 
studenter kan gjennomføre et helhetlig studieløp innenfor språk ved vår institusjon. På denne måten 
kan HiØ ta en nasjonal rolle når det gjelder fremmedspråk i 5-årig lærerutdanning slik det uttrykkes i 
strategisk plan. 
 
STV og BIK har et sterkt ønske om å fortsette samarbeidet og bli plassert på samme institutt. STV og 
BIK står overfor et vanskelig valg mellom Fakultet 2-1 og Fakultet 2-2. Under Fakultet 2-1 er STV og 
BIK på hvert sitt institutt. Et mindretall på STV og BIK ønsker Fakultet 2-1 for å videreutvikle 
samarbeidet med IT, men med STV inkludert. Et argument for dette forslaget er at BIK sammen med 
BA i digitale medier kan utvikle en felles mastergrad. I tillegg er det flere valgfag som kan tas både av 
BIK og IT studenter i dagens studiemodeller. Det er ønskelig at det kan fortsette. Flertallet ved STV 
ønsker Fakultet 2-2 for å kunne samarbeide både med ØKAD og BIK. BIK-studentene tar metode 
sammen med STV-årsstudiestudentene og Demokrati og kommunikasjon undervises av ansatte på 
STV. STV skal også undervise i metode på mastergraden i økonomi som forberedes. Samling av 
ØKAD, BIK og STV gjør samarbeid med begge fagmiljøene enklere. 
 
Forskergruppene 
Avdelingen har mange aktive forskergrupper, og har vært blant de mest produktive avdelingene ved 
HiØ. I 2018 sto ØSS for nærmere 40% av HiØ sine totale publikasjonspoeng. Oppdelingen av ØSS 
kan derfor få store konsekvenser for FoU-aktiviteten ved HiØ om ikke forskergruppene og forskningen 
som i dag er ved avdelingen fortsatt gis gode rammevilkår. 
 
Flere av forskergruppene poengterer betydningen av tverrfaglig samarbeid. Det er viktig for både 
økonomi, samfunnsfag og språk. Forskergruppene kan dokumentere at mange publikasjoner er 
resultatet av tverrfaglig samarbeid. Disse tverrfaglige forskningsmiljøene står i fare for å splittes opp 
etter omorganiseringen. Det kan bety en svekkelse av forskningsmiljøene, og en reduksjon i antall 
publikasjonspoeng for HiØ. En slik konsekvens ville vært dramatisk, og skade HiØ sine satsninger 
både innen språk i opplæringen, det digitale samfunn og ambisjonen om å etablere en 
Handelshøyskole. Derfor er det svært viktig at HiØ etter omorganiseringen sikrer finansiering av 
tverrfaglige forskergrupper. Søknader om ekstern finansiering som NFR eller EU-midler krever ofte 
tverrfaglig kompetanse. Skal HiØ realisere sine ambisjoner om økt ekstern finansiering av forskningen 
må den tverrfaglige forskningen styrkes. 
 
Forskningsmiljøene innen språk argumenterer for samling av alle språkmiljøene ved HiØ for å styrke 
forskningsmiljøene. Det samler kompetanse innenfor språkvitenskap, litteraturvitenskap og 
kulturvitenskap. ØKAD ønsker også et sterkt og solid tverrfaglig forskningsmiljø som utgangspunkt for 
visjonen om Handelshøyskole. For samfunnsfag er også tverrfaglige forskningsmiljøer svært viktig for 
å bidra inn til de ulike satsningene ved HiØ. 
 
Oppsummering 
Basert på presentasjonen ovenfor, og diskusjonen i avdelingsstyret under behandlingen av saken den 
04.06.2020 kommer avdelingsstyret med følgende oppsummering: 
 

• Språkseksjonen ser det som helt avgjørende at norsk, engelsk, fremmedspråk og 
Fremmedspråksenteret samles i ett institutt.  

• Det legges til rette for tverrfaglige forskergrupper kan fortsette som tverrfaglige grupper også 
etter omorganiseringen. 

• Finansieringen av tverrfaglige forskergrupper må sikres etter omorganiseringen. 

• ØKAD ønsker Fakultet 2-2, det langsiktige målet er etablering av Handelshøyskole ved HiØ. 

• MOL ønsker at deres mastergrad ikke assosieres med helsevitenskap, og ønsker en plassering 
hvor det tydelig signaliseres at deres mastergrad ikke er primært helsefaglig. De foretrekker 
modell 3-2 med tre institutter. 

• STV og BIK ønsker plassering på samme institutt. Et flertall på STV ønsker fakultet 2-2 for å 
kunne samarbeide både med ØKAD og BIK. Et flertall ved BIK ønsker fakultet 2-1 (med STV 
inkludert), for å videreutvikle samarbeide med IT. 

 



 
 
Med hilsen 
 
 
 
Avdelingsstyreleder  
Harald Borgebund 
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